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Öz 

Bu araĢtırma ile 30 Ağustos Zafer Bayramı temasına yönelik bestelenmiĢ Ģarkı ve marĢların tespit 

edilmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırma tematik bir durum çalıĢmasıdır. Veriler bando ve armoni mızıkası 

repertuvarı, Millȋ Eğitim Bakanlığı müzik dersi dağarcığı, son dönem çocuk Ģarkıları bestecilerinin 

yayınları, geleneksel ve popüler müzik yayınlarının incelenmesiyle elde edilmiĢtir. Ġnceleme sonucu 

doğrudan 30 Ağustos Zafer Bayramı temasını yansıttığı düĢünülen sekiz esere ulaĢılmıĢtır. Eserlerin 26-

30 Ağustos 1922 tarihine yönelik bilgiler ve kahramanlık referansları içerdiği görülmüĢtür. Referanslar 

çerçevesinde eserlerde toplamda on beĢ tematik kelime öbeği olduğu görülmüĢtür.  Sonuç olarak bütün 

eserlerde toplamda yüz altmıĢ defa tematik kelime ve kelime öbeklerinin kullanıldığı ve ana temanın 30 

Ağustos ve Zafer olduğu tespit edilmiĢtir. UlaĢılan eserlerin ağırlıklı olarak popüler müzik tarzında 

bestelenmiĢ marĢlardan oluĢtuğu, Armoni Mızıkası repertuvarında ve Millȋ Eğitim Bakanlığının ilgili 

yayınlarında ise tema ile ilgili beste sayısının oldukça kısıtlı olduğu tespit edilmiĢtir. Millȋ bayram ve 

temalara yönelik okul müziği türünde eser vermiĢ bestecilerin doğrudan 30 Ağustos Zafer Bayramı teması 

çerçevesinde müzik eseri bestelemediği tespit edilmiĢtir. Bu çalıĢma ile 30 Ağustos Zafer Bayramı ve 

BaĢkomutanlık Meydan Muharebesi temalarına dair oluĢturulan dağarcığın millȋ birlik ve beraberlik 

temalı eserler veren besteciler için teĢvik edici olacağı düĢünülmektedir. 30 Ağustos Zafer Bayramı 

temalı Ģarkı ve marĢların daha çok bestelenerek kutlama ve törenlerde yerini almasının böyle Ģanlı bir 

zaferin gelecek nesillere hatırlatılması ve millȋ duyguların doğru temellerden beslenmesi adına gerekli 

olduğu düĢünülmektedir. 

Anahtar Sözcükler: 30 Ağustos Zafer Bayramı, tematik Ģarkı, 30 Ağustos temalı Ģarkı ve marĢlar 

Makale Türü: AraĢtırma 

Abstract 

In this study, it is aimed to determine the songs and marches (anthems) composed for the August 30 

Victory Day. This research is a thematic case study. The Harmony band repertoire, the Ministry of 

National Education music lesson library, school music books, and traditional and popular music genres 

were examined to obtain the data. As a result of the examination a limited number of compositions, which 

are thought to reflect the themes that can be included in the scope of August 30 Victory Day, have been 

reached. The compositions are mainly in the popular music genre. It has been determined as a result that 

the composers who gave works for the themes reflecting national unity and solidarity did not compose 

musical works within the framework of the 30 August Victory Day theme. In total 8 compositions were 

reached and 15 thematic words were extracted. It has been determined that these thematic words are used 

in 8 songs for 160 times in total. With this research it was thought that songs and marches with the theme 

of August 30 Victory Day must be composed more and take their place in the national celebrations and 

ceremonies. Because it is thought that more songs with the theme of victory is helping to remind future 

generations of their history and to feed national feelings up from the right foundations. 
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Giriş 

 BaĢkomutanlık Meydan Muharebesi Türk ulusu ve ordusunun üstün çabaları ve ulu 

önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün BaĢkomutanlığında, 26 Ağustos 1922'de Afyon 

Kocatepe’de baĢlayıp 30 Ağustos 1922 tarihinde Kütahya Dumlupınar’da mutlak Türk zaferi ile 

sonuçlanmıĢtır. 30 Ağustos günü Atatürk'ün "Ordular ilk hedefiniz Akdeniz'dir. Ġleri!" emri, 18 

Eylül Biga-Erdek'in düĢman iĢgalinden kurtuluĢuna kadar devam edecek Büyük Taarruz ateĢini 

yakmıĢtır. Büyük Taarruz emperyalist devletlerin topyekûn vatan topraklarından çıkarılması ile 

dosta umut, düĢmana ders olmuĢtur. Bu savaĢın sonuçları bir kez daha göstermiĢtir ki Türk 

ulusu esaret altında yaĢamayı asla kabul etmeyecektir.  

 Ulusları var eden ortak hafıza ve mirastır. Millȋ bayramlar da millȋ duyguların ve ortak 

toplumsal Ģuurun nesiller arası aktarımının sağlanması amacını gütmektedir. Bu yüzden 

atalarımızın döktüğü kanla kazanılan Ģanlı zaferlerin gelecek nesillere hatırlatılması ve millȋ 

duyguların doğru temellerden beslenmesini sağlamak çok büyük önem arz etmektedir. Bu 

bağlamda 30 Ağustos zaferine yönelik ilk resmȋ tören 1924 yılında Kütahya'da yapılmıĢtır. 

Atatürk 30 Ağustos 1924 Zafertepe’den 30 Ağustos Büyük Zaferi’nin önemini Ģu sözüyle ifade 

etmiĢtir: "Yeni Türk Devleti'nin temeli burada atıldı. Ebedi hayat burada taçlandırıldı. Bu 

sahada akan Türk kanları, bu semada dolaĢan Ģehit ruhları, devlet ve cumhuriyetimizin ebedi 

muhafızlarıdır" (Karaman, 2011). Millȋ Mücadelenin en mühim süreçlerinden biri olan 

BaĢkomutanlık Meydan Muharebesi’nin zafer günü olan 30 Ağustos Türk milleti için paha 

biçilmez bir gün olarak tarihe geçmiĢtir (Öztürk, 2018, s. 233). Bu zafer, dünya tarihinde bir 

milletin vatanını ve bağımsızlığını nasıl koruduğuna dair eĢi ve benzeri görülmemiĢ bir örnektir 

(Özdemir, 2022). 1926'ya gelindiğinde ise TBMM'nin kararı ile 30 Ağustos günü Zafer Bayramı 

olarak kutlanmaya baĢlanmıĢtır (Gök, 2021, s. 167). Böylece Ģanlı zafer her gelecek kuĢağın 

doğru bir Ģekilde hatırlayacağı ve atalarına bu aziz vatanı bıraktıkları için minnetlerini 

gösterecekleri, yaĢanılan kahramanlıklarla gurur duyacakları resmȋ bir bayrama dönüĢmüĢtür.  

 Zafer Bayramı kutlamalarında Millȋ Mücadele sürecinde düzenli ordunun ve Kuva-yi 

Milliye kahramanlıklarının gelecek nesillere doğru bir Ģekilde ulaĢtırılması, millȋ birlik ve 

beraberlik duygusunun ilk günkü gibi yaĢatılması amaçlanmaktadır. Bayram kutlamaları genel 

olarak seremoniler ve gösteri sanatları içeren etkinlikleri kapsamaktadır.  Görsel ve iĢitsel 

etkinlikler millȋ Ģuurun oluĢmasında büyük bir yere sahiptir. Bu etkinlikler içerisinde müzik 

önemli bir yer tutmaktadır. Çünkü müzik içerisinde hem birleĢtirici hem de aidiyet sağlayıcı 

duyguları güçlendiren ögeler barındırmaktadır (Sağırkaya, 2022). Müzik bireyin adalet, dostluk, 

dürüstlük, saygı, sevgi ve vatanseverlik duygularını beslemektedir (Kara ve Emirhan, 2020, s. 

156). Bu yüzden hiçbir kutlama ve bayram müzik ve müzik türevleri olmadan düĢünülemez.  

 Müziğin birleĢtirici yanının kutlama ve bayramlarda millȋ duygu ve beraberlik hislerini 

arttırarak bireylerde aidiyetlik duygusunu güçlendirdiği bilinmektedir. Örneğin; askerȋ 

bandolarda kullanılan vurmalı ve bakır üflemeli çalgıların meydana getirdiği ahenk, dinleyende 

bir gurur ve coĢku hissi meydana getirirken senfoni orkestrasının eĢlik ettiği koro parçalarındaki 

sözlerin anlam bütünlüğü ve meydana gelen görsel/iĢitsel durum ise dinleyende bir hayranlık ve 

aidiyetlik hissi doğurmaktadır. Bunun yanında bireyin içinde yaĢadığı toplumun millî, insani, 

ahlaki, kültürel, tarihî ve manevi değerlerini koruduğu kadar geliĢtirmesi ve gelecek nesillere 

aktarması beklenmektedir. Ancak bu Ģekilde ait olduğu ulusu seven ve onu daima yüceltmeye 

çalıĢan bireyler yetiĢtirilebilmektedir. Bu düĢünceden yola çıkarak yukarıdaki düĢünceyi 

destekleyici pek çok toplumsal ve akademik araç ortaya konulabilir. Ne var ki Ģarkılar ve Ģarkı 

sözlerinin duyuĢsal gücü ve bireyler arası bütüncül bir yapı kurabilen özelliği hiç bir toplumsal 

ve akademik araç ile kıyaslanamaz. Müziğin birey ve toplumlar üzerinde ki etkisi onu ulusların 

millî Ģuurlarında vazgeçilmez bir unsur olarak ortaya koymaktadır. Bu yüzdendir ki yaĢanmıĢ 

tarihî zaferlerin, yaĢanmıĢ tarihî olayların kuĢaklara aktarılabilmesinde Ģarkı ve marĢların yeri 

asla yadsınmamalıdır. Ne var ki insanoğlu sürekli değiĢen ve geliĢen bir canlıdır. Ġnsana ait olan 

her Ģeyde onunla birlikte değiĢime uğramaktadır. ġarkıların ve marĢların melodik yapısı ve 
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cümlesel kurulumu da 21. yüzyıl insanının duyuĢsal ve evrensel algısına, hızına ve beğenisine 

yönelik olarak sürekli tazelenmelidir. Bu yüzden millî birlik, beraberlik günlerine ve millî 

bayramlara yönelik temalarda yeni eser üretmenin her zaman devamlılık arz edeceği 

düĢünülmektedir. Ne var ki söylenen ve çalınan eserin de törene, bayram ve kutlamaya uygun 

olması gerekmektedir. Yani eserin coĢkusu, melodik yapısı kadar sözlerinin içeriği de önem arz 

etmektedir. Bu düĢünceden yola çıkarak doğrudan 30 Ağustos Zafer Bayramı teması için yeterli 

sayıda eser bestelenmediği, 30 Ağustos kutlamalarında diğer millȋ bayram ve millȋ temalar için 

bestelenmiĢ eserlerin söylendiği ve icra edildiği görülmüĢtür. Bu yüzden 30 Ağustos teması 

kapsamına alınabilecek eserlerin belirlenmesine, kelime ve kelime öbekleri temelli tematik bir 

dağarcığın oluĢturulmasına ihtiyaç olduğu düĢünülmektedir. Bu ihtiyaç doğrultusunda alanyazın 

taraması yapılmıĢ ve sonuç olarak millî bayram ve önemli millî günler için bestelenmiĢ eserlere 

yönelik tematik incelemeler gerçekleĢtirdiği düĢünülen araĢtırmalara rastlanmamıĢtır. Yinede bu 

araĢtırmanın konusuna ve kapsamına genel bir yakınlık içinde olduğu düĢünülen inceleme 

çalıĢmaları mevcuttur. Genel olarak, ulaĢılan bu çalıĢmaların belirli temalardaki Ģarkıların 

tematik incelemelerini yaptığı ve elde edilen verileri belirli bir kurgusallık çerçevesinde 

aktardığı görülmüĢtür. Alanyazında ulaĢılan ulusal çalıĢmalar aĢağıdaki gibidir: 

 Yükrük ve Akarsu, (2015) ilkokul müzik ders kitaplarında yer alan 86 Ģarkı üzerinden 

yaptıkları incelemede Ģarkıları 27 değer (değerler eğitimi) baĢlığı üzerinden sınıflamıĢlardır. 

ÇalıĢmada Ģarkı sözlerinden yola çıkarak tespit edilen değerlere ait tematik bir kurgulama 

yapıldığı görülmüĢtür.  

 Ergüven, (2017)'in çalıĢmasında ilköğretim ders kitapları üzerinden Atatürk temalı 

Ģarkılar incelenmiĢ ve 9 adet esere ulaĢılmıĢtır. Tespit edilen eserleri aynı zamanda değerler 

eğitimi açısından da inceleyen araĢtırmacı çalıĢma kapsamında vatanseverlik, kahramanlık, 

bağımsızlık ve özgürlük gibi tematik değerlere ulaĢmıĢtır. 

 Kara ve Emirhan, (2020)'ın çalıĢmasında değerler eğitimi açısından Millî Eğitim müzik 

ders kitaplarını inceleyerek 60 tane çocuk Ģarkısına yönelik tematik bir inceleme 

gerçekleĢtirmiĢlerdir. AraĢtırmacılar çalıĢma kapsamında ulaĢılan Ģarkıları 20 tane belirlenmiĢ 

değer üstünden sınıflandırmıĢlardır.  

 Bakırcı ve Karahasanoğlu, (2020)'nun popüler müzik Ģarkıları üzerine yaptıkları 

incelemede, Ģarkı sözlerinde yer alan kelimelerin inter ve multidisipliner bir bağ üzerinden 

iliĢkiselliklerini ortaya koymuĢlardır. Bu vesileyle 400 eser incelenmiĢ ve sınıflandırılmıĢtır. 

1. Araştırmanın Amacı  

Bu araĢtırmanın amacı 30 Ağustos 1922 Zaferi’nden 30 Ağustos 2022 tarihleri arasında 

geçen 100 yıllık sürede, doğrudan 30 Ağustos Zaferi’ne ve BaĢkomutanlık Meydan 

Muharebesi'ne ithafen bestelenmiĢ Ģarkı ve marĢları tespit etmek ve önemlerine dikkat 

çekmektir. Tespitler ulaĢılabilen eserlerle sınırlıdır. Tespitler; popüler müzik türünde 

bestelenmiĢ Ģarkılar ve marĢlar, okul müziği türünde bestelenmiĢ Ģarkılar ve marĢlar, bando 

mızıka türünde bestelenmiĢ Ģarkı ve marĢlar olarak üç bölümde incelenmiĢtir. Bu Ģekilde 30 

Ağustos temasına dair tematik bir kelime dağarcık oluĢturulmaya ve 30 Ağustos temasına dair 

durumun tespiti yapılmaya çalıĢılmıĢtır. UlaĢılan eserler dört amaç altında kategorilendirilmiĢ 

ve içerikleri betimlenmiĢtir. Buna göre araĢtırmanın amaçları Ģu Ģekildedir: 

1. Popüler müzik türünde bestelenmiĢ tematik Ģarkı ve marĢlarda kullanılan tematik 

kelimelerin sıklığı nedir? 

2. Eğitici öğretici türde bestelenmiĢ tematik Ģarkı ve marĢlarda kullanılan tematik 

kelimelerin sıklığı nedir? 

3. Bando ve mızıka için bestelenmiĢ marĢlarda kullanılan tematik kelimelerin sıklığı 

nedir? 

4. Eserlerin genelinde birincil ve ikincil tematik kelimelerin kullanım sıklığı nedir? 
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1.1. Araştırmanın Önemi 

30 Ağustos Zaferi temalı Ģarkı ve marĢların tespit edilenden daha fazla olduğu 

düĢünülmektedir. Sadece Türk bando repertuvarında aktif olarak icrası yapılan 600 kadar eser 

olduğu bilinmektedir (Akman, 2021, s. 2606). Ne var ki bu araĢtırmada bando repertuvarından 

sadece üç tanesine ulaĢılmıĢtır. Bunun yanında bestelenmiĢ ya da basımı yapılmıĢ fakat 

yaygınlaĢmamıĢ çocuk, koro, gençlik Ģarkı ve marĢlarının olduğu da düĢünülmektedir. Bu 

düĢünceden yola çıkarak 30 Ağustos Zaferi'ne yönelik Ģarkı ve marĢ temelli gerçekleĢtirilen bu 

tematik araĢtırma sonuçlarının ileride oluĢturulacak daha geniĢletilmiĢ tematik dağarcıklara 

katkıda bulunacağı ve tespit edilen temaların yeni güftelerin ve bestelerin yazılmasına öncülük 

edeceği varsayılabilir. Bu yüzden araĢtırmanın yukarıda yer alan açıklamalar bakımından 

önemli olduğu düĢünülmektedir.   

2. Yöntem  

AraĢtırma doküman incelemesi sonucu elde edilen verilerin tematik yapısının 

betimlendiği bir durum çalıĢmasıdır. Doküman incelemeleri, araĢtırılmak istenilen alana yönelik 

kaynakların belirlenmesi ve incelenmesidir (Yıldırım ve ġimĢek, 2011). Tematik çalıĢmalar, 

araĢtırması yapılmak istenilen temaya yönelik tek bir kaynak üretme imkânı veren çalıĢmalardır. 

Durum çalıĢması ise incelenmek istenilen probleme dair veri toplama ve toplanılan verileri 

betimlenmesiyle nihai durumun ortaya konulduğu araĢtırma yaklaĢımıdır (Chmiliar, 2010). Bu 

araĢtırmada 30 Ağustos Zafer Bayramı ve Büyük Taarruz temalı Ģarkı ve marĢlar tespit edilerek 

elde edilen dağarcığın tematik yapısının nihai durumu ortaya konmak istenmiĢtir. 

AraĢtırma için; bando ve armoni mızıkası repertuvarı, Millȋ Eğitim Bakanlığı müzik 

dersi dağarcığı, çocuk Ģarkıları bestecilerinin fiziki ve internet yayınları, geleneksel ve popüler 

müzik kaynakları incelenmiĢtir. Ġncelemeler neticesinde doğrudan 30 Ağustos Zafer Bayramı ve 

Büyük Taarruz teması içeren on esere ulaĢılmıĢtır. Eserlerin sekizi sözlü ikisi enstrümantaldir. 

Sözsüz eserlerin kelime temelinde tematik bir inceleme yapılamayacağı için sekiz eser 

üzerinden bulgular toplanmıĢtır. UlaĢılan eserlerin büyük bir çoğunluğunun yazılmıĢ ya da 

basılmıĢ notasyonlarının olmadığı ve son yıllar içerisinde bestelendiği tespit edilmiĢtir. UlaĢılan 

eserlerin incelenmesi neticesinde üç ana baĢlık altında kategorilendirilebileceği görülmüĢtür. 

Bunlar sırası ile popüler müzik türünde bestelenmiĢ tematik Ģarkı ve marĢlar, eğitici öğretici 

türde bestelenmiĢ tematik Ģarkı ve marĢlar, bando ve mızıkalar için bestelenmiĢ tematik Ģarkı ve 

marĢlardır. Eserlerde toplamda on beĢ kelime ve kelime öbeğinden oluĢan on beĢ tematik atıf 

alanı tespit edilmiĢtir. Veriler iki tematik yapıya bölünmüĢtür. Bunlar; temayla doğrudan ilgili 

olan birincil tematik kelimelere ve birden fazla tema ile ilgili olabilecek ikincil tematik 

kelimelerdir. 

Birincil tematik kelimeler doğrudan 30 Ağustos Zaferi, 30 Ağustos Zafer Bayramı ve 

BaĢkomutanlık Meydan Muharebesi temalı olan kelimelerdir. Bunlar sırası ile 30 Ağustos, 

BaĢkomutanlık Meydan Muharebesi, Bayram, Dumlupınar/Kütahya ve Kocatepe/Afyon'dur. 

Ġkincil tematik kelimeler ise millȋ birlik, zafer, kahramanlık, vatan, mücadele, ulus ve asker gibi 

bütün millȋ bayram ve anma günleri için yer alması gereken kelimelerden oluĢmaktadır. Bunlar 

sırası ile Atatürk, bayrak, taarruz, kahraman, millet, savaĢ, Türk, Mehmetçik, vatan ve zafer 

kelime öbekleridir. Yukarıda yer alan tematik kelimeler, tematik kelime öbekleri ve eserlerin 

içerikleri betimlenerek bulgularda sunulmuĢtur. 

3. Bulgular  

3.1. Popüler Müzik Türünde Bestelenmiş Tematik Şarkı ve Marşlar 

Son dönem bestelenmiĢ dört adet esere ulaĢılmıĢtır. Eserler 2020 ve 2021 yılları içinde 

yayınlanmıĢtır. Eserlerin üçü marĢ türünde, bir eser ise marĢ alt yapısı ile pop müzik türündedir. 

Kaynaklarda üç eserin ismi 30 Ağustos Zafer MarĢı ve bir eserin ismi ise 30 Ağustos Zafer 

ġarkısı olarak geçmektedir. Eserlerin daha çok tarihi bilgi verici yaĢanmıĢ kahramanlıklara atıf 

yapar nitelikte güfteler içerdiği görülmüĢtür. Eser bilgileri aĢağıdaki gibidir: 
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3.1.1. 30 Ağustos Zafer Marşı 

 Eser basit Ģarkı formunda yazılmıĢ olup, iki kıta bir nakarattan oluĢmaktadır. Genel 

itibarıyla 30 Ağustos Zaferi'ne, 30 Ağustos ile ilintili yaĢanan zaferlere, vatan sevgisine, 

Türk'ün gücüne ve millȋ birlik beraberlik duygularına atıf yapıldığı görülmektedir. Eserin 

nakarat kısmında Atatürk, kahramanlıklar, zafer ve Ģehitlere yönelik hissiyatın dile getirildiği 

görülmektedir. Eser bilgileri ve içeriği aĢağıdaki gibidir:  

 Söz ve Müzik: Mithat Güven 

 Yayınlanma Yılı: 2021  

 YayınlanmıĢ Notasyon: UlaĢılamamıĢtır. 

 Eserin Türü: MarĢ 

 Referanslar: Besteci ve güfteci adına, Be ve Netd müzik dijital platformu 

 Eserin Sözleri: 
I 

30 Ağustos zafer getirdi bize 

Nice zaferler gördük onun izinde 

Sakarya Dumlupınar Kadifekale'de 

Conkbayırı Arıburnu Çanakkale'de 

Ġzmir'in dağlarında Mehmetçiğiyle 

Ġlk hedef Akdeniz demiĢti bize 

II 

Ay yıldızlı bayrağım her an göklerde 

Gazi Mustafa Kemal hep gönüllerde 

Kahraman Ģehitler her an dillerde 

Kutlu olsun zaferler milletimize 

Sevinçle coĢkuyla kutla Türkiye 

III 

Mücadele azimle alındı vatan 

Toprağın altında binlerce yatan 

On beĢliler Seyitler büyük kahraman 

Türk gücünü düĢmana öğretti atam 

Parçalanmaz bir bütün demiĢti vatan 

IV 

Bu büyük bayramlar bize armağan 

Ay yıldızlı bayrağım her an göklerde 

Gazi Mustafa Kemal hep gönüllerde 

Kahraman Ģehitler her an dillerde 

Kutlu olsun zaferler milletimize 

Sevinçle coĢkuyla kutla Türkiye 

 
Tablo 1. Eserin tematik yapısı 

Eserde geçen birincil tematik kelimeler Birincil tematik kelimelerin kullanım sıklığı 

30 Ağustos  1 

BaĢkomutanlık Meydan Muharebesi 0 

Bayram 1 

Dumlupınar, Kütahya 1 

Kocatepe, Afyon 0 

Eserde geçen ikincil tematik kelimeler Ġkincil tematik kelimelerin kullanım sıklığı 

Atatürk, Ata, BaĢkomutan, Gazi, Mustafa Kemal, Önder 2 

Bayrak 3 

Büyük Taarruz 0 

Kahraman 3 

Millet, Halk, Ulus 2 

Mücadele, SavaĢ, DüĢman, ĠĢgal, KurtuluĢ 2 

Türk, Türkiye 2 

ġehit, Gazi, Mehmetçik, Ordu, Asker 3 

Vatan, Toprak, Ülke, Memleket, Anadolu 1 

Zafer 4 
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Eserin içerisinde Büyük Taarruz ve Kocatepe'ye atıf yapılmadığı fakat 30 Ağustos, 

Dumlupınar ve bayram temalarına atıfta bulunulduğu görülmektedir. Eserin tematik yapısı 

incelendiğinde doğrudan 30 Ağustos Zafer Bayramı ve Büyük Taarruz'la ilgili olduğu 

görülmektedir.  

3.1.2. 30 Ağustos Zafer Marşı 

Eser marĢ türünde yazılmıĢ olup, tekrar eden nakarat içermemektedir. Genel itibarıyla 

30 Ağustos zaferine atıf yapan eserde, milletin azmi ve iman gücü ile neler baĢarabildiğinin 

vurgulandığı görülmektedir. Vatan, bayrak, özgürlük ve kahramanlığa dair temennilerin yer 

aldığı eserin dinleyende coĢku ve kahramanlık hisleri uyandırdığı düĢünülmektedir. Eser 

bilgileri ve içeriği aĢağıdaki gibidir: 

 Söz ve Müzik: Ġlksen Kodal 

 Yayınlanma Yıl: 2020 

 YayınlanmıĢ Notasyon: UlaĢılamamıĢtır. 

 Eserin Türü: MarĢ 

 Referanslar: Besteci ve güfteci adına, MEB Öğretmen YetiĢtirme GeliĢtirme Genel 

Müdürlüğü dijital platformu, Öğretmenler Türkiye Ġçin Söylüyor projesi 

 Eserin Sözleri: 
I 

Dumlupınar'dan yükselen bir ıĢıl ile 

BaĢladı Büyük Taarruz 5 gün 5 gece 

Mavi gözlü kumandan verdi ilk emri 

Zafer bizimdir diye doldu kalpleri 

II 

Gönül duada eller havada 

Bu özgürlük meselesi Türk'ün zaferi 

Gönül duada eller havada 

Bu özgürlük meselesi Türk'ün zaferi 

III 

Zafer zafer benimimdir diye bilenindir 

Zaferler bir milletin ayak sesidir 

ġanlı bayrağım dalgalan korkma 

Nice zaferler yatıyor arkanda 

ġanlı bayrağım dalgalan korkma 

Tablo 2. Eserin tematik yapısı 
Eserde geçen birincil tematik kelimeler Birincil tematik kelimelerin kullanım sıklığı 

30 Ağustos  0 

Bayram 0 

BaĢkomutanlık Meydan Muharebesi 0 

Dumlupınar, Kütahya 1 

Kocatepe, Afyon 0 

Eserde geçen ikincil tematik kelimeler Ġkincil tematik kelimelerin kullanım sıklığı 

Atatürk, Ata, BaĢkomutan, Gazi, Mustafa Kemal, Önder 1 

Bayrak 1 

Büyük Taarruz 1 

Kahraman 1 

Millet, Halk, Ulus 0 

Mücadele, SavaĢ, DüĢman, ĠĢgal, KurtuluĢ 0 

Türk, Türkiye 2 

ġehit, Gazi, Mehmetçik, Ordu, Asker 0 

Vatan, Toprak, Ülke, Memleket, Anadolu 0 

Zafer 7 

Eserin içerisinde Dumlupınar'a atıf yapıldığı ve zafer temasına ise yedi kere atıfta 

bulunulduğu görülmektedir. Eserin tematik yapısı incelendiğinde Büyük Taarruz ve 
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kahramanlık temalarına yer verildiği ve doğrudan 30 Ağustos Zafer Bayramı ve Büyük 

Taarruz’la ilgili olduğu görülmektedir. 

3.1.3. 30 Ağustos Zafer Marşı 

Eserin marĢ temposunda Latin ve rock müzik türlerinin alt yapısı kullanılarak yazıldığı 

görülmektedir. Genel olarak Büyük Taarruz'a atıfta bulunan eserde Atatürk'ün kararlılığını 

yansıtan sözlere yer verilirken, bu karar etrafında toplanmıĢ Mehmetçiğin iman gücünden 

bahsedilmektedir. Ayrıca elinde silahı olmadan savaĢan Mehmetçiğin kahramanlıklarının nasıl 

yirmi iki gün ve gece sürdüğü ve zaferin nasıl kazanıldığına yer verildiği görülmektedir. Eserin 

bilgileri ve içeriği aĢağıdaki gibidir: 

 Söz: AyĢin Altay 

 Müzik: Ali Altay 

 Yayınlanma Yıl: 2021 

 YayınlanmıĢ Notasyon: UlaĢılamamıĢtır. 

 Eserin Türü: Rock ve Latin Müzik 

 Referanslar: Besteci ve güfteci adına, Ali Altay 

 Eserin Sözleri: 
I 

Bin dokuz yüz yirmi iki 30 Ağustos 

Mustafa Kemal komutan Kocatepe'de 

Hattı müdafaa yok vatan bütündür 

Bu kararla taarruz erdi zafere 

II 

Yirmi iki gün yirmi iki gece 

Tarihte en uzun bu muharebe 

Top ve tüfekle kazma kürekle 

Cesurların imzası var tüm zaferlerde 

III 

Ordu yok dediler kurulur dedi 

Para yok dediler bulunur dedi 

DüĢman çok dediler yenilir dedi 

Kahramanlar yazdı büyük zaferi 

30 Ağustos tarihli Ģanlı zaferi 

IV 

Haykırdı baĢkomutan korkan kaybeder 

Afyon EskiĢehir Ciğiltepe'de 

Kütahya Dumlupınar ve Ġnönü'de 

Cesurların imzası var tüm zaferlerde 

V 

Yirmi iki gün yirmi iki gece 

Tarihte en uzun bu muharebe 

Top ve tüfekle kazma kürekle 

Cesurların imzası var tüm zaferlerde 

VI 

Ordu yok dediler kurulur dedi 

Para yok dediler bulunur dedi 

DüĢman çok dediler yenilir dedi 

Kahramanlar yazdı büyük zaferi 

30 Ağustos tarihli Ģanlı zaferi 
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Tablo 3.  Eserin tematik yapısı 
Eserde geçen birincil tematik kelimeler Birincil tematik kelimelerin kullanım sıklığı 

30 Ağustos  3 

Bayram 0 

BaĢkomutanlık Meydan Muharebesi 2 

Dumlupınar, Kütahya 2 

Kocatepe, Afyon 2 

Eserde geçen ikincil tematik kelimeler Ġkincil tematik kelimelerin kullanım sıklığı 

Atatürk, Ata, BaĢkomutan, Gazi, Mustafa Kemal, Önder 2 

Bayrak 0 

Büyük Taarruz 1 

Kahraman 2 

Millet, Halk, Ulus 0 

Mücadele, SavaĢ, DüĢman, ĠĢgal, KurtuluĢ 2 

Türk, Türkiye 0 

ġehit, Gazi, Mehmetçik, Ordu, Asker 2 

Vatan, Toprak, Ülke, Memleket, Anadolu 1 

Zafer 7 

Eserin içerisinde 30 Ağustos'a üç, BaĢkomutanlık Meydan Muharebesine iki, 

Dumlupınar'a iki, Kocatepe'ye iki atıf yapıldığı görülmektedir. Zafer temasına yedi, 

kahramanlık temasına ise iki kere atıfta bulunulduğu görülmektedir. Eserin tematik yapısı 

incelendiğinde doğrudan 30 Ağustos Zafer Bayramı ve devamında baĢlayan Büyük Taarruz’la 

ilgili olduğu görülmektedir. 

3.1.4. 30 Ağustos Zafer Bayramı Şarkısı 

Eserin arpejsel ve orkestral bir alt yapı ile bestelendiği, güftenin ise reçitatifsel söylenen 

pop müzik tarzında olduğu görülmektedir. Eserin güfte dilinin günlük konuĢma diline yakın 

ifadeler içermesi dikkat çekicidir. Eserde kahraman Türk ordusuna ve Türk milletinin yaptıkları 

anlatılırken yaĢanılan zorlukların nasıl üstesinden gelindiği, millȋ birlik ve beraberliğin 

öneminden bahsedildiği görülmektedir. Ayrıca 30 Ağustos'un önemi tarihsel süreç içerisinde 

anlatılırken, Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün "Geldikleri gibi giderler." sözüne vurgu 

yapıldığı görülmektedir.  Eserin bilgileri ve içeriği aĢağıdaki gibidir: 

 Söz: Doğanay Tüzüngüç 

 Müzik: Doğanay Tüzüngüç 

 Yıl: 2021 

 YayınlanmıĢ Notasyon: UlaĢılamamıĢtır. 

 Eserin Türü: Pop 

 Referanslar: Besteci ve güfteci adına, Doğanay Tüzüngüç 

 Eserin Sözleri: 
I 

26 Ağustos 1922'de baĢladı Büyük Taarruz 

BeĢ gün dört gece boyu kahraman Türk askeri 

Hepsi birbirinden korkusuz 

II 

BaĢkumandan Mustafa Kemal demiĢti ya 

Geldikleri gibi giderler 

30 Ağustos günü Mehmetçikle beraber 

Hayal gerçek oldu bizimdir zafer 

III 

Dört yıllık KurtuluĢ SavaĢı 

Bu zaferle sonlandı 

30 Ağustos o günden beri 

Bayram diye kutlandı 

IV 

Ülkeyi satıp giden o ayinlere 

Bu ülkeye düĢman olan süper güçlere 
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Bayram hep kapaktı kapak olacak 

O hain planlarınız asla tutmayacak 

IV 

Efsunludur bu toprak efsunludur bu millet 

Hiç yoktan doğmayı iyi biliriz 

Atamızın izinde onun ilkeleri ile 

Her musibeti savar dümdüz ilerleriz 

V 

Bu zafer bizimdir bizim olacak 

Bu ülke bizimdir bizim kalacak 

Her 30 Ağustos'ta kalbimizde gururla 

Atamız her zaman babamız olacak 

VI 

Sana söz Ģerefli atam 

Senin yüzünü kara çıkarmayız 

Biz bu zafer bayramlarını 

Yüzlerce yıl kutlayacağız 

VII 

Geldikleri gibi giderler 

Geldikleri gibi gidecekler 

 

Tablo 4. Eserin tematik yapısı 
Eserde geçen birincil tematik kelimeler Birincil tematik kelimelerin kullanım sıklığı 

30 Ağustos  4 

Bayram 3 

BaĢkomutanlık Meydan Muharebesi 0 

Dumlupınar, Kütahya 0 

Kocatepe, Afyon 0 

Eserde geçen ikincil tematik kelimeler Ġkincil tematik kelimelerin kullanım sıklığı 

Atatürk, Ata, BaĢkomutan, Gazi, Mustafa Kemal, Önder 4 

Bayrak 0 

Büyük Taarruz 1 

Kahraman 1 

Millet, Halk, Ulus 1 

Mücadele, SavaĢ, DüĢman, ĠĢgal, KurtuluĢ 3 

Türk, Türkiye 1 

ġehit, Gazi, Mehmetçik, Ordu, Asker 2 

Vatan, Toprak, Ülke, Memleket, Anadolu 1 

Zafer 4 

Eserin içerisinde 30 Ağustos'a dört, bayrama üç kere atıf yapıldığı görülmektedir. 

Atatürk ve zafer temalarına ise dörder kere atıfta bulunulduğu görülmektedir. Eserin tematik 

yapısı incelendiğinde doğrudan 30 Ağustos Zafer Bayramı ve devamında baĢlayan Büyük 

Taarruz'la ilgili olduğu görülmektedir.  

3.2. Eğitici Öğretici Türde Bestelenmiş Tematik Şarkı ve Marşlar 

 Eğitici öğretici Ģarkı ve marĢı olarak üç esere ulaĢılmıĢtır. Bu eserler daha çok okul 

öncesi ve ilkokul birinci kademe öğrencilerine yönelik yazıldığı düĢünülmekte olup bu alanda 

ulaĢılan eserin azlığı dikkat çekmektedir.    

 Birinci eser Dumlupınar MarĢı Ziya Aydıntan'ın bestesidir. Aydıntan okul müzik 

eğitimi ve gitar eğitimi için eserler vermiĢ önemli bir besteci ve eğitimcidir. Eserlerinde 

Cumhuriyet, vatan, hürriyet, bayrak gibi temaları iĢlediği görülmektedir (Öztutgan, 2012). 

Ġkinci eser olan 30 Ağustos Zafer Bayramı Ģarkısının güfte ve bestesinin üç kiĢi tarafından 

yazıldığı görülmektedir. Eserin çocuklara yönelik çevrim içi yayın yapan bir kanal için 

bestelendiği düĢünülmektedir. Üçüncü ve son eser ise okul öncesi ve ilköğretim birinci kademe 

sınıflarında yaygın olarak kullanılan Kral ġakir adındaki çizgi film karakterinin bir Ģarkısıdır. 
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Eserin bütün tarihi sürece dair bilgiler verdiği, belirli bir kronolojiyi anlattığı ve millȋ değerler 

üzerinde durduğu görülmektedir. Eserlerin bilgileri aĢağıdaki gibidir: 

3.2.1. Dumlupınar Marşı 

Eserde taarruzun yapıldığı yerlerden biri olan Dumlupınar'ı, doğaya dair betimlemeler 

yolu ile dinleyiciye aktaran sembolik bir dilin kullanıldığı görülmektedir. Bu Ģekilde dinleyiciye 

aktarılmak istenen duygunun Ģiirsel bir dille sağlandığı da söylenebilir. Eserin bilgileri ve içeriği 

aĢağıdaki gibidir: 

 Söz: Ġzzet Ulvi 

 Müzik: Ziya Aydıntan 

 Yıl: UlaĢılamamıĢtır. 

 YayınlanmıĢ Notasyon: Mevcuttur. 

 Eserin Türü: Acapella Koro Eseri Ġçin YazılmıĢ MarĢ 

 Kaynak: Esere millî marĢlar ve okul Ģarkıları içeren kitaplarda yer verildiği 

görülmektedir. 

 Eserin Sözleri: 
I 

Dumlupınar geldik sana 

Yüz sürmeye toprağına 

II 

Dumlupınar Dumlupınar 

Ne de Ģirin bağların var 

III 

Ey gelincik nedir tasan 

Sevgilinden ırak mısın 

IV 

ġehitlerin al kanından 

YaratılmıĢ bayrak mısın 

V 

Dumlupınar suyun kevser 

Armağanın büyük zafer 

VI 

Dumlupınar Dumlupınar 

Bugün herkes seni arar 

 

Tablo 5. Eserin tematik yapısı 
Eserde geçen birincil tematik kelimeler Birincil tematik kelimelerin kullanım sıklığı 

30 Ağustos  0 

Bayram 0 

BaĢkomutanlık Meydan Muharebesi 0 

Dumlupınar, Kütahya 6 

Kocatepe, Afyon 0 

Eserde geçen ikincil tematik kelimeler Ġkincil tematik kelimelerin kullanım sıklığı 

Atatürk, Ata, BaĢkomutan, Gazi, Mustafa Kemal, Önder 0 

Bayrak 1 

Büyük Taarruz 0 

Kahraman 0 

Millet, Halk, Ulus 0 

Mücadele, SavaĢ, DüĢman, ĠĢgal, KurtuluĢ 0 

Türk, Türkiye 0 

ġehit, Gazi, Mehmetçik, Ordu, Asker 1 

Vatan, Toprak, Ülke, Memleket, Anadolu 1 

Zafer 1 

Eser içerisinde Dumlupınar'a altı atıf yapıldığı görülmektedir. Bayrak, Ģehit, toprak ve 

zafere birer atıf yapılan eserin tematik yapısı incelendiğinde doğrudan 30 Ağustos Zaferi'ne bir 

atıf yoktur. ġiirsel yapıdan kaynaklı olayda tarihsel bir örgünün betimlenmediği görülmektedir. 
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Ne var ki eserin bir zaferden bahsettiği ve bu zaferin de Dumlupınar Zaferi olduğu net bir 

Ģekilde görülmektedir.  

3.2.2. 30 Ağustos Zafer Bayramı Şarkısı 

Eser basit Ģarkı formunda 4/4'lük bir örüntü içerisinde yazılmıĢtır. 30 Ağustos Zaferi'ni 

betimleyici bir dille anlatıldığı görülmektedir. Eserin eğitici ve öğretici bir yol çizerek kazanılan 

zaferi tarihsel bir kronolojik Ģekilde sunuĢu göze çarpmaktadır. Eserin bilgileri ve içeriği 

aĢağıdaki gibidir: 

 Söz: Gamze Karlıdağ Polat, Elif Naz Acar 

 Müzik: Elif Naz Acar, Saygın Bilen 

 Yıl: 2017 

 YayınlanmıĢ Notasyon: UlaĢılamamıĢtır. 

 Eserin Türü: Okul Müziği 

 Kaynak ve Referans: Besteciler ve güfteciler adına, Radyo Bebek Çocuk ġarkıları 

dijital platformu 

 Eserin Sözleri: 
I 

Afyon ve Dumlupınar'dan yayıldı haber tüm memlekete 

Sürdü büyük mücadele beĢ gün beĢ gece 

II 

BaĢkomutan Atatürk'ten kahraman Mehmetçiklere 

Kutsal vatan toprağını kurtardık hep birlikte 

III 

30 Ağustos kutlu zaferi iĢte bu gündür zaferin günü 

ÇalıĢ üret öğren yaĢa kendin ve ülken için 

 

Tablo 6. Eserin tematik yapısı 
Eserde geçen birincil tematik kelimeler Birincil tematik kelimelerin kullanım sıklığı 

30 Ağustos  1 

Bayram 0 

BaĢkomutanlık Meydan Muharebesi 0 

Dumlupınar, Kütahya 1 

Kocatepe, Afyon 1 

Eserde geçen ikincil tematik kelimeler Ġkincil tematik kelimelerin kullanım sıklığı 

Atatürk, Ata, BaĢkomutan, Gazi, Mustafa Kemal, Önder 1 

Bayrak 0 

Büyük Taarruz 0 

Kahraman 1 

Millet, Halk, Ulus 0 

Mücadele, SavaĢ, DüĢman, ĠĢgal, KurtuluĢ 1 

Türk, Türkiye 0 

ġehit, Gazi, Mehmetçik, Ordu, Asker 1 

Vatan, Toprak, Ülke, Memleket, Anadolu 4 

Zafer 2 

Eserde 30 Ağustos, Dumlupınar ve Kocatepe temalarına atıf yapıldığı görülmektedir. 

Eserde kahramanlık, mücadele, asker ve zafer temalı ikincil tematik kelimelerin ağırlıklı olduğu 

ve 30 Ağustos teması taĢıyan diğer Ģarkı ver marĢlardan farklı olarak dört kere vatan, toprak, 

memleket temasına atıf yapıldığı görülmüĢtür. Eser genel itibarıyla incelendiğinde ise 30 

Ağustos Zaferi ile ilgili olduğu görülmektedir. 

3.2.3. 30 Ağustos Zafer Bayramı Şarkısı 

Eserin alt yapısının bando, mızıka marĢ yapısı ile bestelendiği, eserde oratoryo tarzını 

andıran bir yapı kullanıldığı, sözel bölümlerde trampet kullanıldığı görülmüĢtür. Eserin müzikal 

yapısı okul bandosu tarzındadır. Bestenin melodik yapısı ise 4/4'lük bir marĢ temposunda 

olduğunu göstermektedir. Eserde örtük olarak Kuva-yi Milliye ruhundan bahsedildiği, 
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Atatürk'ün etrafında Anadolu halkının nasıl kenetlendiği ve Mehmetçikle birlikte iĢgal 

kuvvetlerini yendikleri bahsedilmektedir. Eserin sonunda 30 Ağustos günü kesin zaferin 

kazanıldığı ve Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün Türk milletinin birlikteliğine ithafen 

söylediği "Ne Mutlu Türk'üm Diyene!" sözü ile bitirildiği görülmektedir. Eserin Bilgileri ve 

içeriği aĢağıdaki gibidir. 

 Söz: UlaĢılamamıĢtır. 

 Müzik: UlaĢılamamıĢtır. 

 Yıl:2020 

 YayınlanmıĢ Notasyon: UlaĢılamamıĢtır. 

 Eserin Türü: Okul Müziği Türünde MarĢ 

 Referans: Besteci(ler) ve güfteci(ler) adına, Kral ġakir Çizgi Filmi, Grafi2000 ve 

Cartoon Network medya ve dijital platformu 

 Eserin Sözleri:  
I 

ĠĢgalciler sarmıĢtı tüm topraklarımızı 

KarĢısına dikildi BaĢkomutan Atatürk 

Anadolu'da coĢku yaĢandı o anda 

Kahraman Mehmetçik 

Yürekli Türk halkıyla 

II 

Afyon Kocatepe'de sabah saat beĢte 

BaĢladı Büyük Taarruz 

Türk topçu ateĢiyle 

III 

BeĢ gün beĢ gece savaĢtılar düĢmanla 

BeĢinci gün sonunda 

GüneĢ doğdu Anadolu'da 

DüĢmanları yendi Gazi Mustafa Kemal 

Silah arkadaĢlarıyla ve cesur Türk halkıyla 

IV 

30 Ağustos 1922'de sonuçlandı Büyük Taarruz 

Türklerin kesin zaferi ile 

"Ne Mutlu Türk'üm Diyene!" 

 

Tablo 7. Eserin tematik yapısı
Eserde geçen birincil tematik kelimeler Birincil tematik kelimelerin kullanım sıklığı 

30 Ağustos  1 

Bayram 0 

BaĢkomutanlık Meydan Muharebesi 0 

Dumlupınar, Kütahya 0 

Kocatepe, Afyon 2 

Eserde geçen ikincil tematik kelimeler Ġkincil tematik kelimelerin kullanım sıklığı 

Atatürk, Ata, BaĢkomutan, Gazi, Mustafa Kemal, Önder 2 

Bayrak 0 

Büyük Taarruz 2 

Kahraman 1 

Millet, Halk, Ulus 2 

Mücadele, SavaĢ, DüĢman, ĠĢgal, KurtuluĢ 5 

Türk, Türkiye 5 

ġehit, Gazi, Mehmetçik, Ordu, Asker 2 

Vatan, Toprak, Ülke, Memleket, Anadolu 6 

Zafer 1 

Eserin tematik yapısının diğer 30 Ağustos Zaferi temalı Ģarkı ve marĢlardan farklı 

olduğu görülmektedir. Eserde beĢ kere Türk, iki kere de Anadolu'ya atıf yapıldığı 

görülmektedir.  Ayrıca eserin içinde Afyon ve Kocatepe iki, 30 Ağustos için de bir atıf olduğu 
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görülmektedir. Eserin tematik yapısı incelendiğinden eserin doğrudan 30 Ağustos Zaferi, Büyük 

Taarruz ve Kuva-yi Milliye ile ilgili olduğu görülmektedir. 

3.3. Bando ve Mızıkalar İçin Bestelenmiş Tematik Marşlar 

Bu alanda üç esere ulaĢılmıĢtır. Eserlerin ikisi askerȋ bando ve armoni mızıkaları için 

bestelenmiĢ enstrümantal eserlerdir. Enstrümantal eserler sözsüz olduğu için tematik 

incelemeleri yapılamamıĢ, fakat 30 Ağustos Zaferi'ne ithafen bestelendikleri için bulgularda yer 

almıĢlardır. Diğer eser ise solo ve koro için bestelenmiĢ bir marĢtır. 

3.3.1. Dumlupınar Marşı  

Birinci eser; Dumlupınar MarĢı, Halit Recep Arman tarafından Dumlupınar'daki Yunan 

ordularına karĢı kazanılan zafer adına bestelenmiĢtir. Kaynaklarda Mudanya AteĢkes 

AntlaĢması'nı imzalayan Ġtilaf Devletleri temsilcilerinin antlaĢma sonrasında gemilere Türk 

ordusunun çaldığı bu marĢ ile bindiği yazmaktadır. Fakat Mudanya AntlaĢması 11 Ekim 

1922’de, Arman ise eserini 1965'te bestelemiĢtir. Yine de Arman'ın baĢka bir bestesinin o 

tarihte askerȋ bando tarafından çalınmıĢ olması muhtemeldir. Zira Arman 1917 yılından itibaren 

askeri bandolara eser vermekte ve eserleri Türk marĢ repertuvarında yer alan eserlerin neredeyse 

yüzde yirmisini oluĢturmaktadır (Akman, 2021). 

3.3.2. Zafer Marşı  

Ġkinci eser; 30 Ağustos Zafer MarĢı ise Fethi Sazçalan tarafından bestelenmiĢtir. 

Kendisi Kıbrıs, süvari, vatan, zafer gibi pek çok içerik ve temada askerȋ bandolar için eser 

vermiĢtir.  30 Ağustos Zaferi MarĢı form olarak alıĢıldık marĢ yapısından farklı bir Ģekilde 

bestelenmiĢ olup bestecinin en çok bilinen ve icra edilen eseridir (Tekin, 2021, s. 122). 

3.3.3. Canım Türkiye'm Marşı  

Üçüncü eser; yine askerȋ bando ve armoni mızıkaları için bestelendiği düĢünülen Canım 

Türkiye'm MarĢı'dır. Söz ve müziği Levent Türkel'e ait olan eserin 30 Ağustos Zaferi'nin 100. 

Yılı için bestelendiği düĢünülmektedir. Zira eser 30 Ağustos 2022 günü Sayın 

CumhurbaĢkanı'nın himayelerinde gerçekleĢtirilen Zafer’in 100.Yılı Konseri'nde askerȋ 

bandolar tarafından icra edilmiĢtir. Eser koro ve solo için bestelenmiĢtir. Eserin sözlerinin bir 

övgü niteliği taĢıdığı, bayrağa ve millete olan adanmıĢlıktan bahsettiği görülmektedir. Kazanılan 

zaferin ulusa armağan edildiği, vatanın yüce olduğu ve bu zaferin bir destan olduğu yine eserin 

sözlerinde görülmektedir. Eserin bilgileri ve içeriği aĢağıdaki gibidir. 

 Söz ve Müzik: Levent Türkel 

 Yıl:2022 

 YayınlanmıĢ Notasyon: UlaĢılamamıĢtır. 

 Eserin Türü: Bando için MarĢ 

 Kaynak ve Referans: Levent Türkel, armoni ve mızıka bandoları ilgili arĢivleri 

 Eserin Sözleri: 
I 

Can vererek alındı bu vatan toprağı 

Kanımızla çizildi Ģanlı Türk Bayrağı 

II 

Atam verdi emrini Ağustos sabahı 

Kocatepe'de yazıldı kurtuluĢ destanı 

Zaferin kutlu olsun canım Türkiye'm! 

III 

Atam verdi emrini Ağustos sabahı 

Kocatepe'de yazıldı zafer destanı 

IV 

Ey yüce vatan benim güzel ülkem 

Zaferin kutlu olsun canım Türkiye'm! 

Zaferin kutlu olsun canım Türkiye'm 
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Tablo 8. Eserin tematik yapısı 
Eserde geçen birincil tematik kelimeler Birincil tematik kelimelerin kullanım sıklığı 

30 Ağustos  2 

Bayram 0 

BaĢkomutanlık Meydan Muharebesi 0 

Dumlupınar, Kütahya 0 

Kocatepe, Afyon 2 

Eserde geçen ikincil tematik kelimeler Ġkincil tematik kelimelerin kullanım sıklığı 

Atatürk, Ata, BaĢkomutan, Gazi, Mustafa Kemal, Önder 2 

Bayrak 1 

Büyük Taarruz 0 

Kahraman 0 

Millet, Halk, Ulus 0 

Mücadele, SavaĢ, DüĢman, ĠĢgal, KurtuluĢ 1 

Türk, Türkiye 3 

ġehit, Gazi, Mehmetçik, Ordu, Asker 0 

Vatan, Toprak, Ülke, Memleket, Anadolu 4 

Zafer 3 

Eserin tematik yapısı incelendiğinde 30 Ağustos ve Kocatepe'ye atıf yapıldığı 

görülmektedir. Eserde ağırlıklı olarak vatan ve ülke temasına yer verilmiĢtir. Ayrıca eserin 

zafere yapılan üç atıf ile tematik olarak da doğrudan 30 Ağustos Zaferi ile ilgili olduğu 

düĢünülmektedir. Eserin son mısrasında yer alan "Zaferin kutlu olsun canım Türkiye’m!" 

cümlesinin 30 Ağustos Zaferi'nin 100. yılına bir gönderme olduğu düĢünülmektedir. Bu yüzden 

eserin hem 30 Ağustos zaferi hem Zafer Bayramı hem de Zafer’in 100. yılı için yazılmıĢ 

ulaĢılan tek eser olması eserin önemli bir yere sahip olduğunu göstermektedir. 

3.4. 30 Ağustos Zaferi İçin Bestelenmiş Eserlerin Bütüncül Olarak Tematik İncelenmesi 

Eserlerde yenilemeler, tekrarlar, nakaratlar olmaksızın geçen birincil ve ikincil 

kelimelerin ve kelime öbeklerinin bütüncül olarak tematik yapılarının ve kullanım sıklıklarının 

incelenmesi neticesinde elde edilen bulgular aĢağıdaki gibidir: 

3.4.1. Eserlerin Bütüncül Olarak Tematik Yapısı 

30 Ağustos Zaferi ve BaĢkomutanlık Meydan Muharebesi temalı sekiz Ģarkı ve marĢın 

tematik kelimeleri ve birden fazla tematik kelimenin yer aldığı tematik kelime öbeklerinin 

incelenme neticesinde elde edilen bulgular tablo halinde verilmiĢtir.  

Tablo 9. Eserlerin bütüncül olarak tematik yapısı 
Eserlerde geçen 

birincil tematik kelimeler 

Birincil tematik kelimelerin 

kullanım sıklığı 

Birincil tematik kelimelerin kaç 

eserden atıf aldığı 

30 Ağustos  12 6 

Bayram 3 3 

BaĢkomutanlık Meydan Muharebesi 3 1 

Dumlupınar, Kütahya 11 5 

Kocatepe, Afyon 7 4 

Birincil tematik kelimelerin toplam kullanımı: 36 

Eserlerde geçen 

ikincil tematik kelimeler 

Ġkincil tematik kelimelerin 

kullanım sıklığı 

Ġkincil tematik kelimelerin kaç eserde  

atıf yapıldığı 

Atatürk, Ata, BaĢkomutan, Gazi, Mustafa 

Kemal, Önder 

14 7 

Bayrak 6 4 

Büyük Taarruz 5 4 

Kahraman 9 6 

Millet, Halk, Ulus 5 3 

Mücadele, SavaĢ, DüĢman, ĠĢgal, KurtuluĢ 14 5 

Türk, Türkiye 15 5 

ġehit, Gazi, Mehmetçik, Ordu, Asker 11 6 

Vatan, Toprak, Ülke, Memleket, Anadolu 16 7 

Zafer 29 8 

Ġkincil Tematik Kelimeler Toplam Kullanımı: 124 

Tematik Kelimelerin Genel Toplamı: 160 



Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi / Cilt: 24, Sayı: 100. Yılında Kocatepe-Büyük Taarruz Özel Sayısı, Kasım 2022, 203-221 

Afyon Kocatepe University Journal of Social Sciences / Volume: 24, No: The 100th Anniversary of Kocatepe-Great Offensive Special Issue, 

November 2022, 203-221 

 

217 

Eserlerin bütüncül olarak tematik yapısı incelendiğinde; 30 Ağustos'a altı eserin 

toplamda on iki kere, Dumlupınar-Kütahya'ya beĢ eserin toplamda on bir kere, Kocatepe-

Afyon'a dört eserin toplamda yedi kere, BaĢkomutanlık Meydan Muharebesi’ne bir eserin 

toplamda üç kere ve bayram temasına iki eserin toplamda üç kere atıf yaptığı görülmüĢtür. 

Eserlerin hepsinde zafer temasına atıf yapıldığı ve zafer kelimesinin eserler içinde yenilemeler 

ve tekrarlar olmaksızın toplamda yirmi dokuz kere tekrar ettiği görülmektedir. Bunu yedi eserde 

toplamda on dört atıfla Atatürk tematik öbeği ve yedi eserde toplamda on altı kere atıf yapılan 

vatan tematik öbeğinin izlediği görülmektedir. ġehitlik/askerlik tematik öbeği ve kahramanlık 

teması ise altı eserde geçerken Ģehitliğe on bir, kahramanlığa ise dokuz atıf yapılmıĢtır. 

Eserlerin genelinde ise en az üç eserde toplam beĢ kere atıf alan millet tematik öbeği olduğu 

görülebilir. Eserlerin genelinden birincil ikincil olarak en çok atıf alan kelimeler ise 30 Ağustos 

ve zaferdir.  

3.4.2. Eserlerde Birincil ve İkincil Tematik Kelimelerin Kullanım Sıklığı 

30 Ağustos Zaferi ve BaĢkomutanlık Meydan Muharebesi temalı sekiz Ģarkı ve marĢın 

birincil tematik kelime ve kelime öbekleri, ikincil tematik kelime ve kelime öbeklerinin yer 

aldığı inceleme neticesinde elde edilen bulgular tablo halinde verilmiĢtir. 

Tablo 10. Eserlerde birincil ve ikincil tematik kelimelerin kullanım sıklığı 
Eser Adı Birincil kelimeler Ġkincil kelimeler Toplam  

Popüler müzik türünde bestelenmiĢ tematik Ģarkı ve marĢlar  

1- 30 Ağustos Zafer MarĢı 3 22 25  

2- 30 Ağustos Zafer MarĢı 1 13 14  

3- 30 Ağustos Zafer MarĢı 9 17 26  

4- 30 Ağustos Zafer Bayramı ġarkısı 7 18 25  

Eğitici öğretici türde bestelenmiĢ tematik Ģarkı ve marĢlar  

5- Dumlupınar MarĢı 6 4 10  

6- 30 Ağustos Zafer Bayramı ġarkısı 3 10 13  

7- 30 Ağustos Zafer Bayramı ġarkısı 3 26 29  

Bando ve mızıka için bestelenmiĢ tematik marĢlar  

8-Canım Türkiye'm MarĢı 4 14 18  

Toplam 36 124 160  

Eserlerde birincil ve ikincil tematik kelimelerin kullanım sıklığı incelendiğinde; 3 

numaralı eserin birincil kelimeleri kullanma sıklığının dokuz olduğu, bunu yedi kelime ile 4 

numaralı eserin takip ettiği görülmektedir. 2 numaralı Ģarkının birincil kelimelerden sadece 

birine bir atıf yapılırken 1, 6, ve 7 numaralı eserlerin birincil kelimeleri kullanma sıklığının üç 

olduğu görülmüĢtür. Ġkincil kelimelerde ise kullanma sıklığının en yoğun olduğu yirmi altı 

tematik atıf ile 7 numaralı eserdir. Ġkinci sırada toplam yirmi iki tematik atıf ile 1 numaralı 

eserin olduğu görülmektedir. 5 numaralı eserin ise dört ikincil kelimeye atıfta bulunarak en az 

ikincil tematik atıf yapan eser olduğu görülmektedir. Atıflar hem birincil hem de ikincil tematik 

kelimelerin toplamı olarak ele alındığında ise 7. numaradaki 30 Ağustos Zafer Bayramı 

Ģarkısında toplam yirmi dokuz tematik atıf yapılarak en fazla tematik atıf yapılan eser olduğu 

görülmektedir. 5. numaradaki Dumlupınar MarĢı'nda ise toplam on tematik atıf yapılarak eserler 

arasında en az atıfta bulunan eser olduğu görülmüĢtür. Sekiz eserde tekrarlar ve yenilemeler 

dıĢarıda tutularak toplamda yirmi altı birincil kelimeye ve yüz yirmi dört ikincil kelimeye atıf 

yapılmıĢtır. Yine eserlerde yenilemeler, tekrarlar, nakaratlar olmaksızın geçen birincil ve ikincil 

tematik kelimeler ve tematik kelime öbeklerine yönelik toplam atıf sayısının ise yüz altmıĢ 

olduğu saptanmıĢtır. 

Tartışma, Sonuç ve Öneriler 

AraĢtırmanın birinci amacına yönelik veriler incelendiğinde; eserlerin 2000 ve 2001 

yılları arasında marĢ altyapısına uygun olarak bestelendiği, güftelerin kahramanlık, vatan ve 

zafer temalarını iĢlediği görülmüĢtür. Eserlerin genelinde ağırlıklı olarak zafer temasına atıf 

yapıldığı, eserlerin yayınlanmıĢ notasyonlarının olmadığı, eserlerde birincil tematik kelimelerde 

ağırlıklı olarak 30 Ağustos temasına atıf yapıldığı tespit edilmiĢtir. Tematik olarak ulaĢılan 
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tespitler Yükrük ve Akarsu, (2015)'nun çalıĢmasıyla da benzerlikler göstermektedir. 

AraĢtırmacılar incelemelerinde vatanseverlik ve bağımsızlık temalarını ekseninde millî 

değerlere yönelik belirli bir tespit gerçekleĢtirmiĢlerdir. Bu bakımdan çalıĢma sadece 

vatanseverlik teması ekseninde bu araĢtırma ile örtüĢür nitelikte olduğu görülmektedir. Ne var 

ki Yükrük ve Aksu çalıĢmada eserlerin içinde kurulan cümleler üzerinden giderek o cümlenin 

hangi değere ait olduğunu belirleyerek kelime öbekleri üzerinden değil cümlesel yapılar 

üzerinden tespitler yapmıĢlardır. Bu da çalıĢmanın bu araĢtırmadan ayrıĢtığı bir baĢka bir yön 

olarak düĢünülebilir. Bu araĢtırma kapsamından ulaĢılan eserlerde genel olarak birincil tematik 

kelimelere toplamda yirmi ve ikincil tematik kelimelere ise toplamda yetmiĢ defa atıf yapıldığı 

tespit edilmiĢtir. Eserlerin doğrudan 30 Ağustos Zafer Bayramı ve Büyük Taarruz’la ilgili 

olduğu, tarihî bilgileri kronolojik bir sıra ile aktarırken bunu müzik temelinde gerçekleĢtirdikleri 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. Ne var ki alanyazında bu bağlamda ele alınabilecek araĢtırmalara 

ulaĢılamamıĢtır. Ayrıca birinci amaca yönelik olarak ulaĢılan eserlerin hepsinin internet 

ortamında bulunmasının, eserlerin geniĢ bir halk kitlesine sosyal medya araçları yolu ile 

ulaĢmasını sağlarken temaya dair bir boĢluğu doldurduğu düĢünülebilir. Zira eserlerde anlatılan 

kahramanlık göndermeleri ve tarihi kronoloji, bir coĢku havası içerisinde dinleyene 

aktarılmaktadır. Bunun da dinleyende millî tarih bilinci ve vatanseverlik üzerine farkındalık 

düzeyini artırıcı bir etki de meydana getirdiği düĢünülmektedir. 

AraĢtırmanın ikinci amacına yönelik veriler incelendiğinde; eserler geniĢ bir tarihî aralık 

içerisinde bestelenmiĢ olsa dahi ağırlıklı olarak son dönemde bestelenen eserlerden oluĢtuğu, 

millî gurur, millî güç, kahramanlık ve zafer temalarını iĢlediği, sadece Dumlupınar MarĢı'nın 

mevcut notasyonu olduğu, eserlerin eğitici ve öğretici bir üslupta kazanılan zafere tarihsel bir 

kronolojide yer verdiği tespit edilmiĢtir. Eserlerde ağırlıklı olarak on bir defa vatan tematik 

öbeğine atıf yapıldığı, birincil tematik kelimelerden en yoğun olarak Dumlupınar'a atıf 

yapıldığı, birincil tematik kelimelere on iki, ikincil tematik kelimelere ise toplamda kırk defa 

atıf yapıldığı tespit edilmiĢtir. Eserlerin doğrudan 30 Ağustos Zafer Bayramı ve Büyük 

Taarruz’la ilgili olduğu, Millî Eğitim Bakanlığı tarafından yayınlanan güncel müzik kitaplarında 

doğrudan 30 Ağustos ve Büyük Taarruz temelli bestelenmiĢ eserlere kısıtlı oranda yer verildiği, 

eserlerin tarihî bilgileri kronolojik bir sıralama ile aktarırken bunu hedef kitlenin müzik 

temelinde öğrenebileceği bir Ģekilde gerçekleĢtirdiği sonucuna ulaĢılmıĢtır. UlaĢılan sonuçlar 

Kara ve Emirhan, (2020)'nın incelemesi ile de örtüĢür niteliktedir. AraĢtırmacıların belirli 

tematik Ģarkıları vatanseverlik ve millî duygularla iliĢkilendirdikleri görülmüĢtür. Bu da bizi 29 

Ekim, 23 Nisan ve 19 Mayıs tarihli millî bayramlara yönelik tematik eserlere ilköğretim 

müfredatında yer verildiğinin fakat 30 Ağustos temalı millî bayram temalı Ģarkıların ilgili 

müfredatta yer almadığı sonucuna götürmektedir. Ayrıca ulaĢılan eserlerin özellikle okul öncesi 

ve birinci kademe okuyan öğrenci kitlesi için eğitici olduğu kadar millî bilinci 

yerleĢtirilmesinde etkili olduğu düĢünülmektedir. Ne var ki tespit edilen alanyazın 

araĢtırmalarında vatan, millet, ülke, asker, bayrak ve zafer gibi tematik kelimeler incelemeye 

dâhil edilmiĢse de bulgularda bu tematik yapılara yer verilmediği görülmektedir (Uluçay, 2012; 

Yükrük ve Akarsu, 2015; Kara ve Emirhan, 2020; Bakırcı ve Karahasanoğlu, 2020). Bu 

bakımdan bu araĢtırmanın tematik kurgusunun alanyazın araĢtırmalarından farklılık gösterdiği 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. Özellikle her iki 30 Ağustos Zafer Bayramı Ģarkısının sunduğu tarihi 

bilginin marĢ temposunda fakat Ģarkılı bir masalmıĢ gibi anlatıma sahip olması dinleyen kitle 

üzerinde öğretici olduğu kadar vatanseverlik üzerine farkındalığın temellerini atmak içinde 

etkili olacağı aĢikârdır. Zira alanyazın tespitlerinin de gösterdiği üzere vatanseverlik ve 

yurtseverlik temaları okul öncesi ve ilkokul müzik eğitimi müfredatında yer alan iki ana temadır 

(Yükrük ve Akarsu, 2017; Ergüven, 2017). 

AraĢtırmanın üçüncü amacına yönelik veriler incelendiğinde; eserlerin bando ve mızıka 

orkestraları için bestelendiği, ne var ki tek eserin güftesi olduğu, güftesi olan eserin 30 Ağustos 

Zaferi'nin 100.Yılı için bestelendiği, eserin bayrak, millet ve zafer temasını iĢlediği tespit 

edilmiĢtir. Alanyazın araĢtırmalarına bakıldığında ise bando ve mızıklar için yazılmıĢ belirli 

marĢlarında okul müfredatına yönelik yıllık plan ve kitaplarda da yer aldığı görülmektedir. Bu 
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marĢlar; Onuncu Yıl MarĢı, Sakarya MarĢı, Vatan MarĢı, Atatürk MarĢı, Cumhuriyet MarĢı 

olarak sıralanabilir. (Çiğdem ve Helvacı, 2017; Ergüven, 2017). Buna ek olarak bu araĢtırmada 

yer alan eserlerin genelinin aksine üçüncü amaca yönelik ulaĢılan eserin yazılmıĢ ve dağıtımı 

yapılmıĢ notasyonlarının olduğu tespit edilmiĢtir. Ne var ki tespit edilen alanyazın 

araĢtırmalarının da ortaya koyduğu üzere temaya dair eserler ilgili müfredatta yer almamaktadır. 

Üçüncü amaca yönelik bir diğer sonuç ise birincil eser atıflarının Kocatepe ve 30 Ağustos 

temelinde olduğu, ikincil atıflarda ise vatan tematik kelime öbeğine ağırlıklı olarak atıf 

yapıldığı, eserin birincil dört, ikincil olarak da on dört tematik kelime ve tematik kelime öbeğine 

atıf yapıldığıdır. Bando ve mızıka için yazılmıĢ tek bir vokal esere ulaĢıldığı ve eserin doğrudan 

30 Ağustos Zaferi ile ilgili olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

AraĢtırmanın dördüncü amacına ve eserlerin geneline yönelik veriler incelendiğinde; 

birincil tematik kelimelerde 30 Ağustos ve ikincil tematik kelimelerde zafer tematik kelimesine 

ağırlıklı olarak yer verildiği tespit edilmiĢtir. Birincil tematik kelimelerin toplamı otuz altı iken 

ikincil tematik kelimeler ve kelime öbeklerinin toplamının yüz yirmi dört ve genel toplamın yüz 

altmıĢ olduğu, sekiz eserin tamamında zafer temasına atıf yapılırken sadece altı eserde 30 

Ağustos temasına atıf yapıldığı tespit edilmiĢtir. Toplamda en az birincil tematik kelimelere atıf 

yapan eserin 3.1.2 numaralı 30 Ağustos Zafer MarĢı olduğu, toplamda en az ikincil tematik 

kelimelere atıf yapan eserin 3.2.1 numaralı Dumlupınar MarĢı olduğu, toplamdan en çok birincil 

tematik kelimelere atıf yapan eserin 3.2.3. numaralı 30 Ağustos Zafer MarĢı olduğu, toplamda 

en çok ikincil tematik kelimelere atıf yapan eserin ise 3.2.3 numaralı 30 Ağustos Zafer Bayramı 

ġarkısı olduğu tespit edilmiĢtir. Ayrıca eserlerin geneli için; kolay anlaĢılır, dinleyende merak 

uyandırıcı ve coĢkunluk hissi verici özelliklere sahip olduğu söylenebilir. Bu tespit Özparlak ve 

Sonsel, (2020)'in tespitleri ile örtüĢür niteliktedir. Zira araĢtırmacılar kolay ve anlaĢılır basit 

formda yazılmıĢ eserlerin bireyler tarafından söyleme kolaylığı sağladığını, millî değerleri 

öğretmeye katkı sağladığını ve yurttaĢların ortak kültürden beslenmesine bir etkisi olduğunu 

vurgulamıĢlardır. Bu araĢtırma kapsamında ulaĢılan eserlerin geneli için de ulaĢtığı dinleyici 

kitlesine yönelik olarak millî bir tarih bilinci içinde vatanseverlik üzerine farkındalık düzeyini 

artırıcı bir etki meydana getirdiği düĢünülmektedir. 

Ġncelemeler sonucu 30 Ağustos Zafer Bayramı, BaĢkomutanlık Meydan Muharebesi, 

Büyük Taarruz, Kuvayımilliye, zafer, millî birlik ve beraberlik, vatan ve vatanseverlik 

temalarına dair incelemelerin yer verildiği alanyazın kaynaklarına ulaĢılamamıĢtır. Ayrıca 

alanyazın araĢtırmalarında 30 Ağustos Zafer Bayramı ve BaĢkomutanlık Meydan 

Muharebesi’ne dair eserin tematik ve kurgusal yapısının da incelenmediği tespit edilmiĢtir. Yine 

de bu araĢtırmanın geneline bakıldığında; 30 Ağustos temalı eserlerin ağırlıklı olarak son dönem 

popüler müzik türünde bestelenmiĢ Ģarkı ve marĢlardan oluĢtuğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Son 

dönem alanyazın çalıĢmalarına bakıldığında ise Bakırcı ve Karahasanoğlu, (2020)'nun çalıĢması 

kapsam bakımından dikkat çekmektedir. ġarkı sözlerinin farklı alanlarla olan iliĢkiselliği 

neticesinde elde edilen tematik göndermelerin tespitini yaptıkları çalıĢmada incelenen Ģarkı 

sözleri arasında bu araĢtırmanın özünü oluĢturan millî birlik ve beraberlik, vatanseverlik, zafer 

gibi tematik yapıların sıralamada olmadığı görülmüĢtür. Zira çalıĢma kapsamında 400 adet 

eserin incelendiği belirtilirken son döneme dair müzik türlerinde bestelenmiĢ tematik eserler 

arasından marĢlar, millî bayram ve millî günlere yönelik bir inceleme içermediği görülmektedir. 

Ne var ki özellikle sosyal medya araçları sayesinde son dönem içinde popüler müzik türlerinde 

yazılmıĢ çok sayıda vatan sevgisi ve millî temalı eser olduğu bilinmektedir. Bu bakımdan bu 

araĢtırmanın Ģarkı ve marĢlara dair belirlenmiĢ bir temaya yönelik yapılmıĢ en kapsamlı 

araĢtırma olduğu sonucuna ulaĢılabilir. Zira diğer millî bayramlar için eser vermiĢ bestecilerin 

doğrudan 30 Ağustos Zafer Bayramı ve Büyük Taarruz temelinde eser bestelemediği de tespit 

edilmiĢtir. Yine araĢtırmanın temasına yönelik bestelenmiĢ eğitici ve öğretici Ģarkıların ağırlıklı 

olarak pedagojik kaynaklar dıĢında yer aldığı, bando ve mızıkalar için ise yazılmıĢ tek bir vokal 

eserin olduğu tespit edilmiĢtir. UlaĢılan eserlerin her birinin 30 Ağustos, zafer, vatan temalarını 

iĢlendiği de araĢtırma kapsamında yer alan genel tespitlerden birkaçı olarak sıralanabilir. Yine 

Alanyazın incelemesi neticesinde bu araĢtırma için ulaĢılan eserlerin dinleyenler için tarihî 
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bilgiler verdiği, eserlerin genelinde Büyük Taarruz sırasında yaĢanılan kahramanlıklara, 

Mustafa Kemal ATATÜRK ve Ģanlı Türk ordusuna atıf yapıldığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Buna ek 

olarak Eserlerin yaĢanılan süreci melodik bir dilde aktardığı, anlaĢılması kolay bir tarzda 

bestelendiği ve eser güftelerinin 30 Ağustos ve zafer temaları çerçevesinde kurgulandığı 

sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 

ÇalıĢma kapsamında yapılan inceleme neticesinde aĢağıdaki önerilerde bulunulabileceği 

düĢünülmektedir: 

1. Ġlgili temaya yönelik Ģarkı ve marĢ dağarcığının yeterli olmadığı görülmektedir. Bu 

da tema dıĢı eserlerin ilgili kutlama ve törenlerde söyleme sıklığını arttırmaktadır. Bu yüzden bu 

temaya yönelik daha çok eserin bestelenmesinin gerekli olduğu ve bestecilerin teĢvik edilmesi 

gerektiği düĢünülmektedir. 

2. Millî Eğitim Bakanlığının ilkokul ve ortaöğretim müzik kitaplarında temaya yönelik 

eserlerin yer alabilmesi için ilgili teĢviklerin yapılmasının gerekli olduğu düĢünülmektedir. 

3. Her yıl yurt çapında düzenlenen 30 Ağustos konserleri sırasında temaya daha yakın 

eserlerin kitleler tarafından duyulması ve söylenmesi gerektiği düĢünülmektedir. Bu yüzden 30 

Ağustos zaferine hitaben yazılmıĢ Ģarkı ve marĢların yerel yönetimlerin teĢviki ile bestelenme 

sıklığının arttırılmasının gerekli olduğu düĢünülebilir. 

4. Millî birlik, beraberlik ve vatanseverliğe dair duyguların kuĢaklararası aktarımının 

önemi yadsınamaz. 30 Ağustos gibi Ģanlı bir zafer adına bestelenmiĢ yeni eserlerin, yurt çapında 

gelenekleĢmiĢ olan 30 Ağustos konserlerine katılan bunun yanında radyo, televizyonlar ya da 

sosyal medya araçları aracılığı ile ulaĢılan kitlelere aktarılmasının millî Ģuurun sağlam bir 

temelden bestelenmesi adına gerekli olduğu düĢünülmektedir. 
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